

التاريخ : 2016 / 8 / 4

السادة / إدارة سوق الكويت للأوراق المالية المحترمين

تحية طيبة وبعد،

**الموضوع : نموذج رقم (3) لميزانية الربع المالي الثاني المنتهي في 2016/6/30**

بناء على اجتماع مجلس الإدارة المنعقد في تمام الساعة الواحدة من بعد ظهر يوم الخميس الموافق 2016/8/4، نرفق لكم طيه النموذج رقم (3) بخصوص البيانات المالية للربع المالي الثاني للسنة المالية 2016 والمنتهي في 2016/6/30 .

كما نرفق نسخة من بيان الدخل للشركة وربحية السهم وذلك وفقاً لطلب إدارة الشركات في سوق الكويت للأوراق المالية.

شاكرين لكم حسن تعاونكم معنا،

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

طارق فهد العثمان

رئيس مجلس الإدارة

سجل تجاري رقم: 71382 رأس المال (د.ك.): 12,223,680 رأس المال المدفوع (د.ك.): 12,223,680  
تليفون: 22322588 (965) - فاكس: 22322587 (965) - ص.ب: 305 الصفاة 15454 الكويت

[www.human-soft.com](http://www.human-soft.com)



نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

Second Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

● فترة الستة أشهر المنتهية في : 2016 /06 / 30  
● اسم الشركة : هيومن سوفت القابضة ش.م.ك.ع  
● رمز الشركة : هيومن سوفت  
● رقم الشركة : 623  
● Six month period ended at:  
● Company's Name  
● Company's code  
● Company's Number

● النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :

- (نפט و غاز، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ، اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية)
1. تملك أسهم شركات مساهمة كويتية أو أجنبية وكذلك تملك أسهم أو حصص في شركات ذات مسؤولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الاشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وإدارتها وإقراضها وكفالتها لدى الغير.
  2. إقراض الشركات التي تملك فيها أسهما وكفالتها لدى الغير وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20%.
  3. تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو أية حقوق أخرى تتعلق بذلك وتاجيرها لشركات أخرى لاستغلالها سواء داخل الكويت أو خارجها.
  4. تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
  5. استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 04 /08 /2016 في تمام الساعة 1:00 ظهرا ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on **Thursday 04/08/2016 at 1:00 Pm** (hour), and has approved the Company's interim financial statements for the six month period ended at **30/06/2016** in accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------









- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :  
الزيادة في الأرباح خلال فترة الستة أشهر المنتهية في يونيو 2016 مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي تعود الى زيادته في حجم الإيراد الناتج عن نمو حجم الأعمال وتحسين كفاءة التكاليف.

The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:  
The increase in profit during the six months period ended June 2016, in comparison with same period in previous year is arising due to increase of revenue resulting from business growth and improving cost efficiency.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ (لا يوجد) دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. NIL
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 25,231 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD.25,231.

**(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues**

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) Second quarter- three month period ended at 30/06/2015 (Comparative period)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) Second quarter- three month period ended at 30/06/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 100	8,283,705	% 100	13,070,582	تملك اسهم شركات مساهمة كويتية أو أجنبية وكذلك تملك أسهم أو حصص في شركات ذات مسؤولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الأشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وإدارتها وإقرائها لدى الغير

15  
20  
0-5





الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2015 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six months period ended at 30/06/2015 (compared year) Amounts in Kuwaiti Dinars		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 06 / 2016 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي Second quarter- six month period ended at 30/06/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 100	16,971,512	% 100	27,225,061	تملك اسهم شركات مساهمة كويتييه أو أجنبية وكذلك تملك أسهم أو حصص في شركات ذات مسئولية محدودة كويتييه أو أجنبية أو الاشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وإدارتها وإقراضها لدى الغير

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:

لا يوجد.....

Details of ( qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

NIL.....

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal

.....

**HUMANSOFT**  
القبايضة ش.م.ك (مقتلة)

نموذج رقم: QF-FSA-0102-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 5 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2015	30 يونيو 2016	30 يونيو 2015	30 يونيو 2016	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
16,971,512	27,225,061	8,283,705	13,070,582	الإيرادات
(4,799,449)	(6,324,955)	(2,309,543)	(3,079,552)	تكلفة العمليات
12,172,063	20,900,106	5,974,162	9,991,030	مجمّل الربح
(5,124,443)	(6,666,789)	(2,519,119)	(2,896,020)	مصاريف عمومية وإدارية
(1,609,398)	(1,914,154)	(1,301,117)	(1,398,761)	مصاريف بيعية
(269,812)	(559,476)	(150,955)	(323,021)	تكاليف تمويل
11,017	11,140	965	3,570	حصة في ربح من شركات زميلة
102,437	165,769	52,400	59,413	إيرادات أخرى
				الربح قبل مخصصات حصة مؤسسة الكويت
5,281,864	11,936,596	2,056,336	5,436,211	للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية
(49,738)	(122,883)	(19,743)	(56,261)	والزكاة ومكافأة أعضاء مجلس الإدارة
(136,751)	(306,029)	(53,708)	(137,665)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(57,032)	(125,286)	(22,779)	(56,492)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(100,000)	(150,000)	(100,000)	(150,000)	الزكاة
4,938,343	11,232,398	1,860,106	5,035,793	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
41	92	15	41	ربح الفترة
				ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)



ربحية السهم الأساسية والمخفضة

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة كما يلي:

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 يونيو 2015	30 يونيو 2016	30 يونيو 2015	30 يونيو 2016	
دينار كويتي 4,938,343	دينار كويتي 11,232,398	دينار كويتي 1,860,106	دينار كويتي 5,035,793	ربح الفترة
أسهم				عدد الأسهم القائمة:
122,236,800	122,236,800	122,236,800	122,236,800	المتوسط المرجح لعدد الأسهم المدفوعة
(399,362)	(458,474)	(399,362)	(517,569)	ناقصاً: المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة
121,837,438	121,778,326	121,837,438	121,719,231	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
41	92	15	41	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

12.0.5  
88 K